1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS – UFLA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO – PRPG

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU - CPLS/PRPG

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 11 DE JULHO DE 2022, AO EDITAL PRPG Nº
036/2022 – CPLS/PRPG/UFLA DE 15 DE ABRIL DE 2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 11 DE JULHO DE 2022, AO EDITAL PRPG Nº 036/2022
– CPLS/PRPG/UFLA DE 15 DE ABRIL DE 2022 que “Dispõe sobre as normas de seleção de
estudantes para os Cursos de Pós-graduação Lato Sensu, no âmbito do Convênio nº
172/2021, ofertados pela Universidade Federal de Lavras (UFLA)”.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG), no exercício de suas atribuições e
competências, torna público e estabelece a retificação do EDITAL PRPG Nº 036/2022 –
CPLS/PRPG/UFLA, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do
referido edital, conforme segue:

1. Tornar sem efeito os itens 3.5 e 3.7 do EDITAL PRPG Nº 036/2022 –
CPLS/PRPG/UFLA.

2. Inserir, no EDITAL PRPG Nº 036/2022 – CPLS/PRPG/UFLA, o item 3.11 com a

seguinte redação:

3.11. Não haverá devolução do valor pago como taxa de inscrição.

Lavras, 11 de julho de 2022.

Antonio Chalfun Junior
PRÓ-REITOR ADJUNTO DE PÓS-GRADUAÇÃO